



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 238/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 232/2023
PROCESSO DIGITAL 28841-23-PAT-LIC

**REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO
PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E
HIGIENE, QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE
PATOS DE MINAS E A EMPRESA 3 PODERES
COMÉRCIO LTDA.**

O MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS, inscrito no CNPJ n.º 18.602.011/0001-07, com sede na Rua Doutor José Olímpio de Melo, 151, Bairro Eldorado, Patos de Minas/MG, a seguir denominada CONTRATANTE, neste ato representada por seu Prefeito, o Sr. Luís Eduardo Falcão Ferreira, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da proposta da empresa abaixo qualificada:

Fornecedor: 3 PODERES COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 14.937.152/0001-20
Telefone: (31) 3498-4480
Endereço: Rua Rodrigues da Cunha, nº 85, Bairro Balneário da Ressaca, Cep: 32.113-340, na cidade de Contagem (MG)
Email: 3poderes@3poderes.com
Representante: Sr. Eduardo de Faria Chaves, CPF nº XXX.852.XXX-XX

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	34001	BALDE - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO VIRGEM REFORÇADO, COM ALÇA EM METAL SUPER RESISTENTE, COM BORDA REFORÇADA, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 15 LITROS. Não SERVE BALDE EM PLÁSTICO RECICLADO.	Arqplast/ BALDE- CONFECCIONADO EM PLASTICO VIRGEM REFORÇADO, COM ALÇA EM, METAL SUPER RESISTENTE, COM BORDA REFORÇADA COR PRETA CAPACIDADE PARA 15 LITROS. NAO SERVE BALDE EM PLASTICO RECICLADO	UN	10	R\$8,97	R\$89,70
10	34002	BALDE - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO VIRGEM REFORÇADO, COM ALÇA EM METAL SUPER RESISTENTE, COM BORDA REFORÇADA, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS. Não SERVE BALDE EM PLÁSTICO RECICLADO.	Arqplast/BALDE - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO VIRGEM REFORÇADO, COM ALÇA EM METAL SUPER RESISTENTE, COM BORDA REFORÇADA, COR PRETA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS. NÃO SERVE BALDE EM PLÁSTICO RECICLADO.	UN	540	R\$12,03	R\$6.496,20
11	593	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPAC. 07 L	Arqplast/BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPAC. 07 L	UN	105	R\$4,14	R\$434,70
12	53207	BORRIFADOR MANUAL 500ML: BORRIFADOR DE	arbra/BORRIFADOR MANUAL 500ML: BORRIFADOR DE	UN	430	R\$4,14	R\$1.780,20



PREFEITURA DE PATOS DE MINAS

ADMINISTRAÇÃO

		POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE PARA 500ML; TIPO GARRAFINHA; COM VÁLVULA DO TIPO GATILHO.	POLIPROPILENO; COM CAPACIDADE PARA 500ML; TIPO GARRAFINHA; COM VÁLVULA DO TIPO GATILHO.				
14	32141	CERA LÍQUIDA INCOLOR PERFUMADA, EMBALAGEM COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 750 ML OU SUPERIOR - CX COM 12 UNIDADES	raiwax/CERA LÍQUIDA INCOLOR PERFUMADA, EMBALAGEM COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 750 ML OU SUPERIOR - CX COM 12 UNIDADES	CX	285	R\$38,15	R\$10.872,75
17	32141	CESTO PARA LIXO, TELADO, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, SEM PEDAL, SEM ALÇA, SEM TAMPA, COR PRETA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 8 LITROS.	arqplast/CESTO PARA LIXO, TELADO, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, SEM PEDAL, SEM ALÇA, SEM TAMPA, COR PRETA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 8 LITROS.	UN	266	R\$3,54	R\$941,84
18	33987	DESENTUPIDOR MANUAL PARA VASO SANITÁRIO; BOCAL DE BORRACHA; LISO; MEDINDO 13 CM DE DIÂMETRO; CABO DE MADEIRA; MEDINDO 40 CM DE ALTURA, COR PRETA	Marca propia/DESENTUPIDOR MANUAL PARA VASO SANITÁRIO; BOCAL DE BORRACHA; LISO; MEDINDO 13 CM DE DIÂMETRO; CABO DE MADEIRA; MEDINDO 40 CM DE ALTURA, COR PRETA	UN	64	R\$5,33	R\$341,12
19	38389	DESINFETANTE DE USO GERAL COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, AROMA LAVANDA OU FLORAL. PRINCÍPIO ATIVO: QUATERNÁRIO DE AMÔNIO - CLORETO DE BELZACÔNIO. DILUIÇÃO EM ÁGUA DE 1:5 ATÉ 1:20 CONFORME NECESSIDADE DO USO. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO OU NOTIFICADO PELA ANVISA/MS. CAIXA COM 4 EMBALAGENS RESISTENTES DE 05 LITROS CADA.	Lumi/ DESINFETANTE DE USO GERAL COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, AROMA LAVANDA OU FLORAL. PRINCÍPIO ATIVO: QUATERNÁRIO DE AMÔNIO - CLORETO DE BELZACÔNIO. DILUIÇÃO EM ÁGUA DE 1:5 ATÉ 1:20 CONFORME NECESSIDADE DO USO. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO OU NOTIFICADO PELA ANVISA/MS. CAIXA COM 4 EMBALAGENS RESISTENTES DE 05 LITROS CADA.	CX	125	R\$33,60	R\$4.200,00
33	29843	ESPONJA DE LÃ DE AÇO -	açobom/ESPONJA	FD	400	R\$16,26	R\$6.504,00



PREFEITURA DE PATOS DE MINAS

ADMINISTRAÇÃO

		FARDO COM 14 PACOTES X 8 UNIDADES	DE LÃ DE AÇO - FARDO COM 14 PACOTES X 8 UNIDADES				
38	29830	LIMPA VIDROS, LÍQUIDO, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 500ML, COM BICO BORRIFADOR, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. CAIXA COM 12X500 ML	worker/LIMPA VIDROS, LÍQUIDO, FRASCO COM APROXIMADAMENTE 500ML, COM BICO BORRIFADOR, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. CAIXA COM 12X500 ML	CX	43	R\$53,62	R\$2.305,66
41	34119	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 350 X 250 X 575 MM, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	arqplast/LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 350 X 250 X 575 MM, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	UN	6	R\$23,24	R\$139,44
51	586	PÁ DE ALUMÍNIO PARA COLETA DE LIXO, CABO LONGO.	Marca própria/PÁ DE ALUMÍNIO PARA COLETA DE LIXO, CABO LONGO.	UN	100	R\$8,56	R\$856,00
52	33991	PÁ DE LIXO, EM PLÁSTICO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 17 X 20 CM, COM CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, NA COR AZUL OU PRETA.	Marca própria/PÁ DE LIXO, EM PLÁSTICO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 17 X 20 CM, COM CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, NA COR AZUL OU PRETA.	UN	112	R\$3,94	R\$441,28
54	4771	PALHA DE AÇO Nº0, UN.	açobom/PALHA DE AÇO Nº0, UN.	UN	600	R\$1,01	R\$606,00
64	44889	PULVERIZADOR DOMÉSTICO COM CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, PONTA DE PULVERIZAÇÃO REGULÁVEL, GATILHO DE ACIONAMENTO COM TRAVA, BOMBEAMENTO COM PISTÃO METÁLICO INTERNO, BICO PULVERIZADOR REGULÁVEL EM COBRE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,5 LITROS	palizad/PULVERIZADOR DOMÉSTICO COM CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, PONTA DE PULVERIZAÇÃO REGULÁVEL, GATILHO DE ACIONAMENTO COM TRAVA, BOMBEAMENTO COM PISTÃO METÁLICO INTERNO, BICO PULVERIZADOR REGULÁVEL EM COBRE, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,5 LITROS	UN	120	R\$26,26	R\$3.151,20
68	38393	RODO PARA PISO, BASE EM MADEIRA DE QUALIDADE, DIMENSÃO DE 40 CM, COM CABO ROSQUEÁVEL,	Marca própria/RODO PARA PISO, BASE EM MADEIRA DE	UN	262	R\$4,85	R\$1.270,70



PREFEITURA DE PATOS DE MINAS

ADMINISTRAÇÃO

		PLASTIFICADO E TAMANHO MÍNIMO DE 120 CM, COM BORRACHA DUPLA DE E.V.A.	QUALIDADE, DIMENSÃO DE 40 CM, COM CABO ROSQUEÁVEL, PLASTIFICADO E TAMANHO MÍNIMO DE 120 CM, COM BORRACHA DUPLA DE E.V.A..				
70	49753	RODO PARA PISO, BASE PLÁSTICA, DIMENSÃO DE 30 CM, COM CABO ROSQUEÁVEL, PLASTIFICADO E TAMANHO MÍNIMO DE 120 CM, COM BORRACHA DUPLA DE E.V.A.	Marca propia/RODO PARA PISO, BASE PLÁSTICA, DIMENSÃO DE 30 CM, COM CABO ROSQUEÁVEL, PLASTIFICADO E TAMANHO MÍNIMO DE 120 CM, COM BORRACHA DUPLA DE E.V.A.	UN	132	R\$4,55	R\$600,60
71	49754	RODO PARA PISO, BASE PLÁSTICA, DIMENSÃO DE 40 CM, COM CABO ROSQUEÁVEL, PLASTIFICADO E TAMANHO MÍNIMO DE 120 CM, COM BORRACHA DUPLA DE E.V.A.	Marca propia/RODO PARA PISO, BASE PLÁSTICA, DIMENSÃO DE 40 CM, COM CABO ROSQUEÁVEL, PLASTIFICADO E TAMANHO MÍNIMO DE 120 CM, COM BORRACHA DUPLA DE E.V.A.	UN	364	R\$4,85	R\$1.765,40
72	49755	RODO PARA PISO, BASE PLÁSTICA, DIMENSÃO DE 60 CM, COM CABO ROSQUEÁVEL, PLASTIFICADO E TAMANHO MÍNIMO DE 120 CM, COM BORRACHA DUPLA DE E.V.A.	Marca propia/RODO PARA PISO, BASE PLÁSTICA, DIMENSÃO DE 60 CM, COM CABO ROSQUEÁVEL, PLASTIFICADO E TAMANHO MÍNIMO DE 120 CM, COM BORRACHA DUPLA DE E.V.A.	UN	577	R\$7,47	R\$4.310,19
73	58272	SABÃO EM BARRA GLICERINADO, ESSÊNCIA NEUTRA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. PACOTECOM 900 GRAMAS, SENDO 5 BARRAS DE 180 GRAMAS.	marluce/SABÃO EM BARRA GLICERINADO, ESSÊNCIA NEUTRA, TESTADO DERMATOLOGICA MENTE. PACOTECOM 900 GRAMAS, SENDO 5 BARRAS DE 180 GRAMAS.	PC	925	R\$7,07	R\$6.539,75
75	33887	SABONETE EM BARRA, FRAGRÂNCIA SUAVE(PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, COM 90 GRAMAS.	marluce/SABONETE EM BARRA, FRAGRÂNCIA SUAVE(PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, COM 90 GRAMAS.	UN	1800	R\$0,91	R\$1.638,00
78	33895	SAPONACEO EM PÓ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRAGRÂNCIA LAVANDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 300 GRAMAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 796/98 DO MINISTERIO DA SAUDE.	desoral/SAPONACE O EM PÓ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRAGRÂNCIA LAVANDA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 300 GRAMAS, E SUAS CONDIÇÕES	UN	812	R\$3,44	R\$2.793,28



PREFEITURA DE PATOS DE MINAS

ADMINISTRAÇÃO

			DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 796/98 DO MINISTERIO DA SAUDE.				
79	566	SODA CÁUSTICA - 1 KG	yara/SODA CÁUSTICA - 1 KG	PC	12	R\$13,69	R\$164,28
82	3363	VASSOURA DE PALHA, DE BOA QUALIDADE, COM CABO EM MADEIRA, SEM EMPENOS E NÓS, COM ALTURA MINIMA DE 120 CM.	Marca própria/VASSOURA DE PALHA, DE BOA QUALIDADE, COM CABO EM MADEIRA, SEM EMPENOS E NÓS, COM ALTURA MINIMA DE 120 CM.	UN	517	R\$9,25	R\$4.782,25
85	54872	Vassoura de teto com cerdas bicolores em formato circular, contendo 103 tufos. Acompanha um cabo extensor de 5 mts para vasculhar paredes. Medindo: 18 cm de Altura e 16,5 cm de largura.	Marca própria/Vassoura de teto com cerdas bicolores em formato circular, contendo 103 tufos. Acompanha um cabo extensor de 5 mts para vasculhar paredes. Medindo: 18 cm de Altura e 16,5 cm de largura.	UN	4	R\$16,41	R\$65,64
86	48561	VASSOURÃO TIPO GARI COM CERDAS DE PIAÇAVA NATURAL, CEPA EM MADEIRA DE 1 QUALIDADE, COM 40 CM DE COMPRIMENTO. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, DE NO MÍNIMO 120 CM.	Marca própria/VASSOURÃO TIPO GARI COM CERDAS DE PIAÇAVA NATURAL, CEPA EM MADEIRA DE 1 QUALIDADE, COM 40 CM DE COMPRIMENTO. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, DE NO MÍNIMO 120 CM.	UN	7	R\$14,70	R\$102,90

Valor total da ata de registro de preços **R\$ 63.192,88 (sessenta mil, trezentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos)**. Os pagamentos serão realizados no **Banco do Brasil, Agência: 1222-X, Conta Corrente: 218139-8**.

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

MUNICIPIO DE PATOS DE MINAS
Luís Eduardo Falcão Ferreira
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

3 PODERES COMÉRCIO LTDA
DETENTORA DA ATA

Testemunhas:

Ata 238-23 - 3 PODERES COMERCIO LTDA.pdf

Documento número #978e6abd-1578-4781-b7bb-359d505cc6ea

Hash do documento original (SHA256): fd9207facc05ca06de1fc129d77040878c9831a4fb9764be400148ca43a1da13

Assinaturas



JANAINA CRISTINA SILVA

Assinou como testemunha em 20 nov 2023 às 10:38:11



ALVARO GUILHERME ROCHA

Assinou como testemunha em 20 nov 2023 às 10:18:16



Luís Eduardo Falcão Ferreira

Assinou como parte em 20 nov 2023 às 10:30:27



Eduardo de Faria Chaves

CPF: 004.852.726-28

Assinou como parte em 24 nov 2023 às 16:45:41



ADVOCACIA GERAL DO MUNICÍPIO

Assinou para aprovar em 22 nov 2023 às 13:18:11

Log

20 nov 2023, 10:16:52	Operador com email compras@patosdeminas.mg.gov.br na Conta 8a455e54-aeed-4e80-a406-394acbe8d2cb criou este documento número 978e6abd-1578-4781-b7bb-359d505cc6ea. Data limite para assinatura do documento: 20 de dezembro de 2023 (10:14). Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.
20 nov 2023, 10:16:52	Operador com email compras@patosdeminas.mg.gov.br na Conta 8a455e54-aeed-4e80-a406-394acbe8d2cb adicionou à Lista de Assinatura: marcio@patosdeminas.mg.gov.br para assinar para aprovar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo ADVOCACIA GERAL DO MUNICÍPIO.
20 nov 2023, 10:16:52	Operador com email compras@patosdeminas.mg.gov.br na Conta 8a455e54-aeed-4e80-a406-394acbe8d2cb adicionou à Lista de Assinatura: janainasilva48@yahoo.com.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo JANAINA CRISTINA SILVA.

20 nov 2023, 10:16:53	Operador com email compras@patosdeminas.mg.gov.br na Conta 8a455e54-aeed-4e80-a406-394acbe8d2cb adicionou à Lista de Assinatura: alvaro@patosdeminas.mg.gov.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo ALVARO GUILHERME ROCHA.
20 nov 2023, 10:16:53	Operador com email compras@patosdeminas.mg.gov.br na Conta 8a455e54-aeed-4e80-a406-394acbe8d2cb adicionou à Lista de Assinatura: documentos.gabinete@patosdeminas.mg.gov.br para assinar como parte, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Luís Eduardo Falcão Ferreira.
20 nov 2023, 10:16:53	Operador com email compras@patosdeminas.mg.gov.br na Conta 8a455e54-aeed-4e80-a406-394acbe8d2cb adicionou à Lista de Assinatura: 3poderes@3poderes.com para assinar como parte, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Eduardo de Faria Chaves.
20 nov 2023, 10:18:16	ALVARO GUILHERME ROCHA assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail alvaro@patosdeminas.mg.gov.br. IP: 187.72.229.145. Componente de assinatura versão 1.664.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com .
20 nov 2023, 10:30:27	Luís Eduardo Falcão Ferreira assinou como parte. Pontos de autenticação: Token via E-mail documentos.gabinete@patosdeminas.mg.gov.br. IP: 187.72.229.145. Componente de assinatura versão 1.664.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com .
20 nov 2023, 10:38:12	JANAINA CRISTINA SILVA assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail janainasilva48@yahoo.com.br. IP: 187.72.229.145. Componente de assinatura versão 1.664.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com .
22 nov 2023, 08:12:41	Operador com email compras@patosdeminas.mg.gov.br na Conta 8a455e54-aeed-4e80-a406-394acbe8d2cb removeu da Lista de Assinatura: marcio@patosdeminas.mg.gov.br para assinar para aprovar.
22 nov 2023, 08:12:58	Operador com email compras@patosdeminas.mg.gov.br na Conta 8a455e54-aeed-4e80-a406-394acbe8d2cb adicionou à Lista de Assinatura: fabianaeguchi@patosdeminas.mg.gov.br para assinar para aprovar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo ADVOCACIA GERAL DO MUNICÍPIO.
22 nov 2023, 13:18:11	ADVOCACIA GERAL DO MUNICÍPIO assinou para aprovar. Pontos de autenticação: Token via E-mail fabianaeguchi@patosdeminas.mg.gov.br. IP: 187.72.229.145. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -18.6055063 e longitude -46.509766. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location . Componente de assinatura versão 1.668.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com .
24 nov 2023, 16:45:41	Eduardo de Faria Chaves assinou como parte. Pontos de autenticação: Token via E-mail 3poderes@3poderes.com. CPF informado: 004.852.726-28. IP: 186.241.119.45. Componente de assinatura versão 1.672.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com .
24 nov 2023, 16:45:41	Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número 978e6abd-1578-4781-b7bb-359d505cc6ea.

**Documento assinado com validade jurídica.**

Para conferir a validade, acesse <https://validador.clicksign.com> e utilize a senha gerada pelos signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 978e6abd-1578-4781-b7bb-359d505cc6ea, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.